20 Iosiam filium eius pro eo. & Reliqua autem sermonum Amon quæ fecit, nonne hæc scripta sunt in libro sermonum dierum regum Iuda? & Sepelieruntque eum in sepulchro suo, in horto Oza: & regnauit Iosias filius eius pro eo.

OCTO annorum erat Iofias cum re-
 gnare cœpisset, & triginta vno anno
 regnavit in Ierusalem: nomē matris eius
 Idida, filia Hadaia de Besecath. ¶ Fecitque
 quod placitum erat coram Domino, &
 ambulavit per omnes vias David patris
 sui: non declinavit ad dexteram, siue ad si-
 nistram. ¶ Anno autem octauodecimo
 regis Iosæ, misit rex, Saphā filium Asia,
 filii Messulam scribam templi Domini,
 dicens ei, ¶ Vade ad Helciam sacerdotem
 magnum, vt confletur pecunia quæ illata
 est in templum Domini, quam college-
 runt ianitores templi à populo, "detur-
 que fabris per præpositos "domus' Do-
 mini: qui & distribuunt eam his qui ope-
 rantur in templo Domini, ad instauran-
 da factatecta templi: ¶ lignariis videlicet
 & cæmentariis, & iis qui interrupta com-
 ponunt, & vt emanentur ligna, & lapides
 de lapidinis ad instaurandum templum
 Domini. ¶ Veruntamen non suppute-
 tur eis argentum quod accipiunt, sed in
 potestate habeant, & in fide. ¶ Dixit au-
 tem Helcias pontifex ad Saphan scribam,
 Librum Legis reperi in domo Domini:
 deditque Helcias volumen Saphan, qui &
 legit illud. ¶ Venit quoque Saphan scriba
 ad regem, & renuntiavit ei quod præce-
 perat, & ait, Conflauerunt serui tui pecu-
 niam quæ reperta est in domo Domini:
 & dederunt vt distribuere tur fabris à præ-
 fectis operum templi Domini. ¶ Narravit

2. P. 4. 34. 4. 1.

¶ in domo 4.

¶ 7.

quo.

quoque Saphan scriba regi, dicens, Li-
 brum dedit mihi Helcias sacerdos. Quem
 11 cum legisset Saphan coram rege, & au-
 disse rex verba libri Legis Domini, scidit
 12 vestimenta sua. & Et præcepit Helciæ sa-
 cerdoti, & Ahicam filio Saphan, & Acho-
 bor filio Micha, & Saphã scribæ, & Afaig
 13 seruo regis, dicens, & Ite & consulite Do-
 C minum super me, & super populo, & su-
 per omni Iuda de verbis voluminis istius
 quod inuentum est: magna enim ira Do-
 mini succensa est cõtra nos: quia non au-
 dierunt patres nostri verba libri huius, vt
 facerent omne quod scriptum est nobis.
 14 Ierunt itaque Helcias sacerdos, & Ahi-
 cam, & Achobor, & Saphan, & Afaia ad
 Holdam prophetidem vxorem Sellum fi-
 liæ Thecuæ, filii Araas custodis vestium,
 quæ habitabat in Ierusalem in Secunda:
 15 locuti que sunt ad eam. & Et illa respondit
 eis: Hæc dicit dominus Deus Israël: Dicite
 16 viro qui misit vos ad me: Hæc dicit Domi-
 D nus: Ecce ego adducã mala super locum
 istum, & super habitatores eius, omnia
 17 verba legis quæ legit rex Iuda. & quia dere-
 liquerunt me, & sacrificauerunt diis alie-
 nis, irritantes me in cunctis operibus ma-
 nuum suarum, & succendetur indignatio
 18 mea in loco hoc, & non extinguetur. & Re-
 gi autem Iuda qui misit vos vt consulere-
 tis Dominum, sic dicetis: Hæc dicit Domi-
 nus Deus Israël: Pro eo quod audisti ver-
 19 ba voluminis, & perterritum est cor tuũ,
 & humiliatus es coram Domino, auditis

sermonibus contra locum istum & habitatores eius, quod videlicet fierent in stuporem & in maledictum: & scidisti vestimenta tua, & fleuisti coram me, & ego audiui, ait Dominus: ¶ Idcirco colligam te ad patres tuos, & collegéris ad sepulchrum tuum in pace, vt non videant oculi tui omnia mala quæ introducturus sum super locum istum.

CAP. XXIII.

1. P. 4. 34. f. 30

ET renuntiauerunt regi quod dixerat. A
 Qui misit: & congregati sunt ad eum omnes senes Iuda & Ierusalem. ¶ Ascenditque rex templum Domini, & omnes viri Iuda, vniuersique qui habitabant in Ierusalem cum eo sacerdotes & prophete & omnis populus à paruo vsque ad magnum: legitque cunctis audientibus omnia verba libri foederis, qui inuentus est in domo Domini. ¶ Stetitque rex super gradum: & foedus percussit coram Domino, vt ambularent post Dominum, & custodirent præcepta eius, & testimonia, & ceremonias in omni corde, & in tota anima & suscitarent verba foederis huius, quæ scripta erant in libro illo: acquieuitque populus pacto. ¶ Et præcepit rex Helciae pontifici & sacerdotibus secundi ordinis, & ianitoribus, vt proiicerent de templo Domini omnia vasa quæ facta fuerant Baal, & in luco, & vniuersæ militiæ cæli: & combussit ea foris Ierusalem in conualle cedron, & tulit puluerem eorum in Bethel. ¶ Et deleuit aruspices quos posuerant

Ecc. 49. a. 3.

= . 1 .

reges

B reges Iuda ad sacrificandum in excelsis per
 ciuitates Iuda, & in circuitu Ierusalem:
 & eos qui adolebant incensum Baal, &
 6 Soli, & Lunæ, & duodecim signis, & om-
 ni militiæ cæli. ¶ Et efferrî fecit lucum de
 domo Domini foras Ierusalé in Conual-
 le-Cedron: & combussit eū ibi, & redegit
 in puluerem, & proiecit super sepulchra
 7 vulgi. ¶ Destruxit quoque ædiculas effœ-
 minatorum, quæ erât in domo Domini,
 pro quibus mulieres texebant quasi do-
 8 munculas luci. ¶ Congregauitque omnes
 sacerdotes de ciuitatibus Iuda: & conta-
 minauit excelsa, vbi sacrificabant sacerdo-
 tes, de Gabaa vsq; Ber-sabee: & destruxit
 aras portarū in introitu ostii Iosue prin-
 cipis ciuitatis, quod erat ad sinistrâ por-
 9 tæ ciuitatis. ¶ Veruntamē non ascendebāt
 sacerdotes excelsorū ad altare Domini in
 Ierusalem: sed tantum comedebāt azyma
 10 in medio fratrum suorum. ¶ Contaminauit
 C quoque Thopheth, quod est in Cōualle
 filii-Ennom: vt nemo consecraret filium
 11 suum aut filiã per ignem, Moloch. ¶ Ab-
 stulit quoque equos quos dederant reges
 Iudæ, Soli, in introitu templi Domini, iu-
 xta exedram Natham-melech eunuchi,
 qui erat in Phaturim: currus autem So-
 12 lis combussit igni. ¶ Altaria quoque quæ
 erant super tecta cœnaculi Achaz, quæ fe-
 cerant reges Iuda, & altaria quæ fecerat
 Manasses in duobus atrijs templi Domi-
 ni, destruxit rex: & cucurrit inde, & dis-
 perfit cinerem eorum in Torrentem-Ce-
 dron.